158 138 175 235 234 221 185 193

原油
〈WTI〉（$/bbl）

46 28 41 43 58 66 71 77

当社推定値

※2

※2 中国・タイ・インドネシアの3ヶ国計

5/21

対前年 対19年

グローバル 108% 90%

対前年 対19年

グローバル 114% 99%

対前年 対19年

超大型(REPのみ) 112% 93%

大型 137% 110%

OE 236% 132%

REP 118% 103%

中小型 124% 104%

OE 152% 110%

REP 112% 100%

2021年度 タイヤ販売本数：対前年 / 対19年

OE (新車用)

PSR/LTR ORR

REP (市販用)

TBR

PSR 18インチ以上

グローバル 119% 107%

REP 126% 125%

グローバル 103% 81%
/

日本 97% 79%

北米 104% 80%

欧州 90% 73%

中国・アジア・大洋州 109% 85%

グローバル 110% 96%

日本 108% 94%

北米 111% 96%

欧州 106% 94%

中国・アジア・大洋州 101% 88%

OE (新車用)

グローバル 124% 90%

日本 119% 104%

北米 119% 76%

欧州 120% 96%

中国・アジア・大洋州 170% 115%

グローバル 111% 103%

日本 110% 96%

北米 116% 118%

欧州 111% 99%

中国・アジア・大洋州 106% 94%

REP (市販用)

6/21

※1 事業譲渡の決定に伴い、当期より米国建築資材事業、防振ゴム事業、化成品ソリューション事業を「非継続事業」に分類しております。

これに伴い、当期の売上収益、調整後営業利益は、同３事業に関する収益・費用を除いた「継続事業」のみの金額となります。なお、対応する前年同期についても同様に組み替えて表示しております。

※2   非継続事業組替後の四半期別業績は概算値であり、会計監査の結果により変更する可能性があります。

2020年

通期実績
2021年

通期実績

前年比増減

（%）1-9月累計
前年比増減

（%）
第4四半期

前年比増減

（%）組替前 組替後

売上収益 29,945 26,952 23,174 +20 9,286 +20 32,461 +20

調整後営業利益 2,229 2,074 2,889 +151 1,055 +14 3,943 +90

利益率 7.4% 7.7% 12.5% +6.5pp 11.4% △ 0.6pp 12.1% +4.5pp

親会社の所有者に

帰属する当期利益
△233 △233 4,228 - △ 288 - 3,940 -

-うち継続事業 △233 △198 2,043 - 1,036 - 3,079 -

-うち非継続事業 - △35 2,186 - △ 1,324 - 862 -

ROIC 5.5% 5.1% 9.0% +3.9pp

ROE △1.0% △0.9% 12.9% +13.8pp

2021年度連結業績
（単位：億円）

※1※2 ※2※1

7/21

2021年度調整後営業利益増減要因：前年差

原材料

△1,000 売値

+790

数量

+1,100

加工費

+830
営業費

△790

為替

+200

その他

+499

2,229

3,943

2021年

通期実績

南米通貨

△120

2020年

通期実績

2020年

通期実績

（組替後）

非継続事業

組替影響

△155

+1,869億円

2,074
MIX

+360

億円

※1

- うち、指数連動価格影響 +130

※2

- うち、生産現場改善活動他による効果 +80

- 前期減損の影響 +130

※3

- うち、海上運賃単価影響 △200

（※1）

（※2） （※3）

8/21

2020年

通期実績

2021年

通期実績

前年比増減

（％）

連結 売上収益 26,952 32,461 +20

日本 7,763 8,730 +12

米州 11,639 14,546 +25

欧州・ロシア・中近東・インド・アフリカ 5,504 6,939 +26

中国・アジア・大洋州 3,236 3,869 +20